
PE753.319v01-00

Prioritní otázka k písemnému zodpovězení P-002546/2023
Komisi 
článek 138 jednacího řádu
Martina Dlabajová (Renew)

Předmět: Neharmonizované uplatňování EUCS

Revidovaný návrh evropského systému certifikace kybernetické bezpečnosti pro cloudové služby 
(EUCS), který byl projednán s členskými státy, stále obsahuje požadavky netechnické povahy. Patří 
mezi ně omezení vlastnictví údajů a lokalizace údajů, která lze uplatňovat pro každou zemi zvlášť v 
závislosti na preferencích členských států v konkrétní oblasti působnosti, což může narušovat 
jednotný trh. Takový přístup by mohl vést k vytváření neodůvodněných překážek na trhu EU, což by 
mělo velmi negativní dopad na konkurenceschopnost EU v celosvětovém měřítku.

1. Může Komise potvrdit, že tato kritéria netechnické povahy, která se zakládají na státní 
příslušnosti nebo podmínkách vlastnictví, budou nedílnou součástí bezpečnostních kritérií 
posuzovaných v rámci navrhovaného režimu, a že provedla analýzu dopadů, která prokázala, že 
je třeba tyto požadavky do návrhu zahrnout, a která posoudila dopad těchto požadavků na malé 
a střední podniky?

2. Může Komise vysvětlit, jaké dopady bude mít takový návrh na fungování jednotného trhu 
cloudových služeb, pokud budou požadavky v jednotlivých členských státech uplatňovány 
rozdílně?

3. Může Komise potvrdit, že tato kritéria jsou v souladu se závazky EU vůči jejím partnerům v 
NATO a s mezinárodním právem a zohledňují rozhodnutí podle čl. 45 odst. 3 obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů1?

Předložení: 6.9.2023

1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 1).


